tentunya pasukan inilah yang sudah siap mental dan keyakinan untuk

membebaskan Baitul Maqdis dan akhirnya pada puncaknya 4000 pasukan dari

para sahabat dan tabi’in dibawah kekhalifahan Umar bin Khattab berhasil

membebaskan Baitul Maqdis, pada Jumadil Awal/ Tsani 16 H/ Juni-Juli 637

M.12

Akan tetapi, sekarang Baitul Maqdis kembali lepas dari pangkuan kaum

muslimin, sudah ratusan tahun Baitul Maqdis dalam penjajahan, bermula dari

perjanjian Balfour pada tahun 1917, dan akhirnya perampasan tanah pada 1948

dan juga pembantaian,13 disebabkan karena jauhnya umat islam dari metodologi